
Perfektní řešení pro vaši oslavu: Jedlé nádobí
se stává trendem
Vloženo: 29.05.2021   Komerční sdělení

Evropa výrazně omezuje jednorázové plasty, které jsou pohromou pro životní prostředí. Pokud
chystáte zahradní oslavu nebo jiné setkání, může být perfektní volbou tzv. jedlé nádobí, které po
použití sníte či necháte zkompostovat. A to je určitě lepší než se zdržovat mytím nádobí.

Pokud chystáte oslavu narozenin vašeho dítěte, sousedské setkání nebo neformální schůzku s kolegy,
určitě řešíte nádobí. Nikomu se po odchodu hostů nechce umývat hromadu skleniček, příborů a talířů.
A to ani nemluvě o tom, že se pár kusů může rozbít nebo někam zatoulat. Dlouho se tento problém
řešil pomocí jednorázového nádobí z plastu, které bylo levné a snadno použitelné. Mělo ovšem jednu
zásadní vadu na kráse – velmi negativní vliv na životní prostředí. Spousta jednorázových plastů se tak
válí v přírodě nebo v mořích, odkud se dostává do potravního řetězce ve formě tzv. mikroplastů.

Evropská unie i další země světa proto začaly jednorázové plasty výrazně omezovat. To neznamená,
že kvůli tomu musíte přijít o komfort a výhody nádobí na jedno použití. Velmi oblíbenou alternativou
se stává jedlé nádobí. Nejedná se o žádnou klamavou reklamu, protože tato brčka, talíře nebo lžičky
můžete po použití bez obav sníst. Jsou totiž vyrobeny z materiálů, jako jsou pšeničné otruby, rýžová
mouka nebo jablková vlákna. Bez problémů udrží váš pokrm nebo nápoj po desítky minut. Následně
nemusí putovat do koše, ale prostě se do nich zakousnete. Jejich chuť může být různorodá – od sladké
až po neutrální.

Tato možnost se bude líbit nejen dětem, ale také dospělým. Pokud byste přesto neměli chuť, můžete
jedlé nádobí vyhodit třeba do kompostu, neboť je biologicky odbouratelné.

https://www.jedlenadobi.cz/

